                                                   РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШУМИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУМИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ


30.12.2021                                     № 107                            ст.  Шумилинская

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы 
Шумилинского сельского поселения
«Использование и охрана земель на территории 
Шумилинского сельского поселения» на 2022 год


	В соответствии с постановлением Администрации Шумилинского сельского  поселения от 03.09.2018 года № 105 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шумилинского сельского поселения», постановлением Администрации Шумилинского сельского поселения от 03.09.2018 № 106 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Шумилинского сельского  поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ
	
          1.Утвердить план реализации муниципальной программы Шумилинского сельского поселения «Использование и охрана земель на территории Шумилинского сельского поселения» на 2022 год (далее – план реализации) согласно приложению.
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.



Глава Администрации
Шумилинского сельского  поселения		                    	Н.В.Меджорина









[bookmark: Par1054]Приложение к постановлению
Администрации Шумилинского
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ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
                               муниципальной программы Шумилинского сельского поселения «Использование и охрана земель на территории 
Шумилинского сельского поселения» на 2022 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый 
срок    
реализации 
	Объем расходов на 2022 год, (тыс. рублей) 

	
	
	
	
	
	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Подпрограмма 1  
1 «Рациональное, эффективное использование и охрана земель на территории Шумилинского сельского поселения.

	Администрация Шумилинского сельского поселения
Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям             Евсеева В.В.
	X
	01.01.2022-31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	ОМ 1.1. Выявление фактов использования земельных участков, приводящих к значительному ухудшению экологической обстановки
	Администрация Шумилинского сельского поселения
Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям             Евсеева В.В.
	Упорядочение землепользования; вовлечение в оборот новых земельных участков; эффективное использование и охрана земель; восстановление нарушенных земель; повышение экологической безопасности населения Шумилинского сельского поселения и качества его жизни; увеличение налогооблагаемой базы.
	01.01.2022-31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	ОМ  1.2. Проведение оценки эффективности налоговых льгот(пониженных ставок по налогам), установленных нормативно-правовыми актами Шумилинского сельского поселения о налогах и сборах 
	Глава Администрации Шумилинского сельского поселения Н.В. Меджорина

Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям             Евсеева В.В.
	Эффективное использование, вовлечение в оборот новых земельных участков ,охрана земель и увеличение налогооблагаемой базы
	01.01.2022-31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Контрольное событие муниципальной
программы 1.1    
	Глава Администрации Шумилинского сельского поселения Н.В. Меджорина

Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям             Евсеева В.В.
	Проведение инвентаризации земель, выявление нерационально используемых земель, сохранение качества земель (почв) и улучшение экологической обстановки; сохранение, защита и улучшение условий окружающей среды для обеспечения здоровья и благоприятных условий жизнедеятельности населения.
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Итого по муниципальной
программе
	X

	X

	X

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
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